menerus daJam setahun selama 8 (delapan) jam/hart dan 250 (dua ratus 

Uma puluh) hart/tahun, maka: 

W = 8 x 250 = 2000 (dua ribu) jam/tahun. 

Untuk peralatan yang bertugas tidak terlalu berat atau sedang, dianggap 

bekerja 200 (dua ratus) hart dalam 1 (satu) tahun dan 8 (delapan) 

jam/hart, maka; 

W = 8 x 200 = 1600 (seribu enam ratus)jam/tahun. 

Untuk peralatan yang bertugas ringan (light duty!, dianggap bekerja 

selama 150 (seratus lima puluh) hart/tahun dan 8 (delapan) jam/hart, 

maka: 

W = 8 x 150 = 1200 (seribu dua ratus) jam/tahun. 

Bila besar W lebih besar atau lebih kecil dart angka tersebut, dapat diambU 

pada angka yang terdekaL 

S.2.2.2.4 Barga Poltolt Alat Baru 

Harga pokok alat baru atau harga perolehan alat (B) digunakan dalam 

perhitungan biaya sewa alat atau pada analisis Harga Saluan Dasar